RETIFICAÇÃO 1

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022

 A Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, por meio de contrato firmado com o

CIOP – Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, com sede em Presidente Prudente, Estado de São Paulo, torna

pública a RETIFICAÇÃO 1 do Edital do Processo Seletivo n.º 002/2022, de 29 de dezembro de 2022, publicado no

Diário Eletrônico do município e no site da Prefeitura, RETIFICANDO o item 11.3,  passando a ter a seguinte redação:

11.3- Na circunstância do candidato que concorrer como PCD obter pontuação para ser classificado dentro das vagas
ofertadas par ampla concorrência, não ocupará as vagas reservadas para PCD. Neste caso, a vaga reservada
será preenchida pelo próximo candidato aprovado na condição de vaga PCD.

Aproveita ainda para RETIFICAR o Anexo I - Atribuições para a função de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL,

bem como o subtítulo do Anexo II – Conteúdo Programático, que passam a ter as seguintes redações:

ANEXO I

ATRIBUIÇÕES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Encaminhar à Secretaria da Escola os registros de avaliações em ficha de desenvolvimento infantil bimestral e anual e
os dados de apuração de assiduidade, referentes aos alunos de sua classe, conforme especificação e prazos  fixados
pelo calendário escolar;

Ratificam-se e aplicam-se as demais cláusulas do Edital de Abertura de Inscrições.

ANEXO II

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

(verificar composição das provas no presente edital)

NÍVEL DE ENSINO MÉDIO/SUPERIOR

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Prudente/SP, 05 de janeiro de 2023.

EDSON TOMAZINI
Prefeito Municipal